
ZARZĄDZENIE NR 44/2025 
Burmistrza Tolkmicka 

z dnia 30.10.2025 r. 
w sprawie przyjęcia strategii realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej 
Miasta i Gminy Tolkmicko na lata 2025-2026 
 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt a, art. 9 ust. 3, art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 
2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1907), art. 19 ustawy 
z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1312),  
art. 30 i art. 31aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 
r. poz. 1153), uchwały Rady Ministrów z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie zatwierdzenia 
„Programu ochrony ludności i obrony cywilnej na lata 2025–2026” oraz zarządzenia Nr 
264 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21 lipca 2025 r. w sprawie zasad 
przyznawania dotacji na realizację zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, 
zarządzam, co następuje: 

 §1 
1. Przyjmuje się „Strategię realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej 

Miasta i Gminy Tolkmicko na lata 2025–2026, zwaną dalej „Strategią”, która 
stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Strategia określa katalog zagrożeń lokalnych i priorytetowych, cele strategiczne  
i kierunki działań w zakresie ochrony ludności, plan przedsięwzięć z 
harmonogramem i uzasadnieniem, źródła finansowania, w tym wykorzystanie 
dotacji budżetu państwa oraz mechanizmy monitoringu i aktualizacji. 

 
  §2 

1. Realizację Strategii powierza się: 
1) Zespołowi Zarządzania Kryzysowego Miasta i Gminy Tolkmicko, 
2) Inspektorowi ds. ochrony ludności w Urzędzie Miasta i Gminy, 
3) Jednostkom OSP działającym w strukturze KSRG oraz pozostałym 

jednostkom OSP na terenie gminy. 
2. Zadania obejmują w szczególności: 

1) przygotowanie i aktualizację planów ochrony ludności i ewakuacji, 
2) utrzymanie i rozwój infrastruktury ochronnej (szkoły, świetlice, magazyny), 
3) prowadzenie działań edukacyjnych i szkoleń dla mieszkańców i służb 

ratowniczych 
4) organizowanie ćwiczeń gminnych i międzygminnych, 
5) pozyskiwanie i wykorzystanie dotacji oraz środków własnych na zadania 

ochrony ludności. 
 §3 
 
1. Zadania wynikające ze Strategii będą finansowane ze środków: 

1) budżetu własnego gminy, 
2) dotacji celowych z budżetu państwa zgodnie z Programem Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026, 
3) funduszu rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe. 

 



2.  Środki finansowe będą przeznaczone na modernizację i budowę obiektów 
ochrony ludności, zakup sprzętu ratowniczego i logistycznego, wdrożenie 
systemów powiadamiania oraz szkolenia i ćwiczenia. 

 
 §4 
 

1. Strategia będzie aktualizowana w przypadku zmian zagrożeń, infrastruktury lub 
przepisów prawnych, w tym zgodnie z przeglądami Planu Zarzadzania 
Kryzysowego Miasta i Gminy Tolkmicko. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


